I:_l ORIGINALE @ ‘O ( /}

 COMUNE DI FLORESTA

Provincia Messina
~— DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

s e del Reg. | OGGETTO:Approvazione Regolamento Comunale per la gestione'
= e DL

— | del Civico Acquedotto.

=——— f.leanno@gémﬂéquéttordici, il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 10,00 e

Alla convocazione in sessione ordinaria in prima convocazione, che e stata partecipata ai

Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano al’appelio nominale :

CONSIGLIERI el ~ CONSIGLIERI e e
S X | . x
1) Bruno Alberto 7) Iraci Sareri Salvatore
= z S X 5 s 3 X
2) Liuzzo Antonina Tiziana 8) Pedalina Salvatore
: - X . . X
3) Astone Grazia Pietra P. 9) Capizzi Maria
X . X
4) Natalotto Luca 10) Schepis Salvatore
: A X : . X
5 5) Liuzzo Lina e ] B 11) Pedalina Antonino T.
—— = - e X - X
6) Scalisi Antonino 12) Monforte Filippo
Assegnati n. 12 Presentin. 10
In carica n. 12 Assentin. 02

- Presiede il Dott. Bruno Alberto nella qualita di Presidente

Risultano altresi presenti, in qualita di Assessori non facenti parte del Consiglio, i Sigg.:--
SINDACO - VICE SINDACO - ASS. SCALISI M. CONCETTA

- Partecipa il iegretario Comunale Avv. Leonardo Lo Biundo

La seduta € pubblica

=Nomiinati serutatori i Signoris -v---r----—mzrmmmmmmemcocsscmnss



Premesso che il Comune di Floresta per il servizio acquedotto si avvale del regolamento approvato dal Consiglio
Comunale approvato con delibera n. 22 del 30/09/2002;

Ritenuto il predetto regolamento superato in base alle nuove e maggiori esigenze insorte nella disciplina del
Servizio Idrico (lettura contatori, pagamenti, rateizzazioni delle utenze ecc, );

Ritenuto pertanto di dover pfocedéfé all’adozione di nuovo regolamento per la gestione del Civico Acquedotto;

-~ VISTO il Regolamento Comunal di contabilitd, approvato con delibera consiliare n. 32 del 16/11/2001,
e e§§:(:gtlvaz ‘ e ———

VISTO I’Ordinarﬁento »Ammihistrapiyp EE. LL.riliéente in Sicilia

~— VISTALa legge‘L42/19QG;COSI come recepita nella_rRegVi;o,,ne Siciliana dalla legge
=l - =
_ VISTEle LLRR.n°23del 7.9.98 e n° 30 del 23.12.2000;
— VISTOTo Statuto Comunale; g

———————PROPONE CHE IL CONSIGLIQ COMU NALE
DELIBERI

1) Di approvare il Regolamento per la gestione del civico acquedotto che consta dj n. 67 articoli e n. 1 tabella
A) per diritti e costi di nuovi allacci idrici;
2) Di dare atto che ‘frrrwgolamento sara pubblicato per la durata di giorni 15 all’albo pretorio e sul sito

istituzionale dell’Ente , dopo che la deliberazione approvativa sara divenuta esecutiva ed entrera in vigliore il
giorno successivo alla scadenza di detta pubblicazione;

Floresta, 1i 20/06/2014

Il Responsabile dell’Istruttoria ‘ Il Proponente
- F.to Aurelio Mazzeo F.to Dott. Sebastiano Marzullo



11 Presidente del Consiglio da lettura del dispositivo della proposta.

I1 Cons. Schepis chiede chiarimenti sul merito dell’atto.

11 Sindaco indica quali siano stati gli articoli del regolamento che hanno subito modifiche, le quali
sono state introdotte essenzialmente per cercare di andare incontro ai cittadini in difficolta,
favorendo la rateizzazione delle somme dovute.

Non essendovi altri interventi, il Presidente pone ai voti, per alzata di mano, la proposta avente ad
oggetto: “Approvazione Regolamento Comunale per la gestione del Civico Acquedotto”,
ottenendo il seguente risultato:

Presenti 10 Votanti 10 Favorevoli 10 Astenuti 0 Contrari 0

Il Presidente del Consiglio dichiara approvata la proposta ad unanimita di voti espressi da dieci

consiglieri presenti e votanti.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la su riportata proposta di deliberazione;
Vista la Legge 08/06/1990 n. 142, recepita con L.R. 11/12/1991 n. 48;
Rilevata la propria competenza per 1’adozione dell’atto ai sensi della L. n. 142/90, come recepita
dalla L.R. n. 48/91;
Visto 1’Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali della Regione Siciliana approvato con L.R.
16/63 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;
Visto ’esito della votazione;
DELIBERA
Di approvare la superiore proposta avente ad oggetto “Approvazione Regolamento Comunale per

la gestione del Civico Acquedotto”.



Ai sensi dell’ art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91
ESPRIM ONO
In ordine alla regolarita tecnica, PARERE FAVOREVOLE
Li 20/06/2014 , = Il Responsabile del Servizio

F.to Mazzeo Aurelio

*In ordme alla regolanta contabile; PARERE FAVOREVOLE

ﬁl 20/06/20 14 Il Responsabile di Ragioneria

,,,,,,,_,,7’;;,;,,, : F.to Mazzep Aurelio

L CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta sopra citata,

= VIS TEE paren acqu151t1 ai sensi dell art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;
: RITENUTQ dr apggovax:ge fare propria la proposta di delibera di cui sopra;

7Y_I,_S_.T707 ~il-vige;nte-@a&;EEiL.,ric,Qsi come modificato dalle LL.RR. n. 4891 e n. 44/91;

ad unanimita di voti espressi come per legge;

B DELIBERA

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di
fatto e diritto che per la motivazione.

Inoltre, il Consiglio Comunale , ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in
premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano

DELIBERA

—Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della

legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44.




It verbale, salvo ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell’ordinamento amministrativo degli Enti
Locali nella Regione Siciliana approvato con la legge Regionale 15 marzo1963, n. 16 viene sottoscritto come segue:
IL PRESIDENTE

F.to Dott. Alberto Bruno

It Segretario Comunale IL Consigliere Anziano
- F.to Dott. Leonardo Lo Biundo : F.to Astone Grazia Pietra Paola
j;ﬁ’fﬁ*ktpfﬁﬁtﬁﬁ%ﬁ—?&bbﬁéﬁéi‘lﬁ@p@eﬁo'il:; ...................................... Conil i —rs
- o e 7 e =u Il Messo

-------------------------------------------------------

rate-visti-gli-atti d'ufficio,

ATTESTA

/
ok

- che :,lfa, preseﬁﬁé dellt;eréz[one, in ééblicai%ghe della legge regionale 3 dicembre 1991 N, 44:

[X] E’ stata affissa all'albo pretorio comunale il 2418] 1|8 RAELu S PN . S . per rimanervi per quindici

~ giorni consecutivi (art. 11, c. 1, L..R. 3/12/1991, n. 44);

——Dalla Residenza comunale, {i....

Timbyo Il Segretario Comunale

Il sottoscritto, Seg?etan’o Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata
all’albo pretorio per quindici giorno consecutivo dal ......ooeeeeevevereeene.... - | OO . come

previsto dall’art. 11 :

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO......c.oerurereeeceeescenceneeeeseennns

T [ ]decorsi 10 gic;rni dalla pubblicazione (art. 12,comma 1 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44)

[X ] il giorno dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art 12, comma 2 della legge

regionale 3 dicembre 1991, n.44 )

Dalla Residenza comunale, i . Il Segretario Comunale

.....................................................................

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, lij

)
Timbro Il Segretario Comunale




